СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЖАНАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
Красноярского района Астраханской области

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«19»  марта 2021 г.                                                                        № 27
с.Джанай

О сносе объекта
[bookmark: _Hlk30682840]администрации муниципального
 образования «Джанайский сельсовет»

В соответствии  с законом Астраханской области от 02.07.2008 № 37/2008 – ФЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными районами, поселениями, городскими округами в Астраханской области», Уставом муниципального образования МО «Джанайский сельсовет», в соответствии с решением Совета МО «Джанайский сельсовет» от 22.03.2013г. №73 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования, п.2 решения Совета МО «Джанайский сельсовет» от 31.08.2017 г. № 96 «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества МО «Джанайский сельсовет»,  на основании технических заключений по результатам строительно-технического обследования состояния основных строительных конструкций и ограждений  жилого здания и в связи с физическим, моральным износом объекта, в связи с предоставлением угрозы его обрушения,в целях предостережения угрозы жизни и здоровья людей, письма  главы  администрации МО «Красноярский район» Р.К.Бисенова № 03-42-036 от 17.02.2021 г Совет муниципального образования «Джанайский сельсовет»
РЕШИЛ:
1. Снести муниципальное имущество МО «Джанайский сельсовет» (согласно приложению).
1. Уведомить администрацию МО «Красноярский район» о планируемом сносе объектов администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет» не позднее чем за семь рабочих дней до начала выполнения работ по сносу объектов.
1. Заказать проект организации работ по сносу вышеуказанных объектов
администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет».
1. Уведомить администрацию МО «Красноярский район» о завершении сноса объектов администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет» не позднее семи рабочих дней после завершения сноса.
1. Настоящее решение подлежит обнародованию путём его размещения на информационном стенде, расположенном в библиотеке, на информационном стенде администрации муниципального образования и на официальном сайте администрации МО «Джанайский сельсовет» http://mo.astrobl.ru.dzhanajskijselsovet.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
[bookmark: _Hlk24362861]

Председатель Совета
МО «Джанайский сельсовет»                                                     Р.Н.Кильдалиев

Глава МО «Джанайский сельсовет»                                             С.Я.Джуманов

                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                    к решению Совета
                                                                                                  МО «Джанайский сельсовет»
                                                                                                        от       .      .2021 г. №

	№п/п
	Наименование
объекта недвижимого имущества
	Кадастровый
 номер,
инвентарный номер,адрес
	Год постройки
	Площадь
кв.м
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	Жилое здание
	 30:06:070101:564
с.Джанай,
ул.Молодежная, 23
	1957 г
	100,6 кв.м
	446 731,95
	-